[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.10.2009 года                                г. Лесозаводск

              № 201-НПА
О внесении изменений в Положение
«О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Лесозаводском городском округе»,

утвержденное решением Думы  городского
округа от 27.11.2008 года  № 39-НПА

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденное решением Думы  городского округа от 27.11.2008 года  № 39-НПА  следующие изменения:

1.1 статью 36 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 36. Реализация наказов избирателей депутатам Думы городского   округа

1. Реализация наказов избирателей депутатам Думы городского округа осуществляется на основании утвержденного Думой  городского округа Перечня  наказов избирателей,  в соответствии с  Положением «О наказах избирателей»  и  в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных  решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год.

2. Размер бюджетных ассигнований на выполнение наказов избирателей  утверждается  ежегодно при принятии бюджета городского округа на очередной финансовый год.

Предусмотренные денежные средства направляются на реализацию наказов избирателей в равных частях для каждого избирательного округа.»;
1.2 часть 5 статьи 37 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Доработанный  проект решения представляется администрацией городского округа в Думу  в течение 7 календарных дней.»;

1.3   часть 7 статьи 37 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).

Глава Лесозаводского городского округа                                                   Н.Н.Воробьев